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 دختر شهید بهشتی:
 پدرم نمی خواستند در جمهوری 
اسلامی کار اجرایی داشته باشند

دختر شــهید بهشــتی در برنامه »دست خط« گفت: 
شهید بهشــتی نمی خواســتند در جمهوری اسلامی 
کار اجرایی داشته باشــد، ولی به دستور امام خمینی 
پذیرفتند و این مســاله خیلی مهمی اســت. شــهید 
بهشتی می خواستند مدرسه هایی مثل مدرسه حقانی 

گسترش پیدا کند.

 هشدار فعال رسانه ای اصولگرا: 
تاج زاده آخرین نفر نخواهد بود

ســردبیر رجانیوز درباره ادامه بازداشت ها پس از تاج 
زاده، هشــدار داد. علیرضا سلیمانی در توییت نوشت: 

تاج زاده، آخرین نفر نخواهد بود.

هر دندان پزشک فقط ۱۶ میلیون 
تومان مالیات داد

بر اســاس گزارش هــای منتشــر شــده، ۱۴ هزار 
دندان پزشــک بالغ بر ۲۲۰ میلیارد تومان در ســال 
۱۴۰۰ مالیات پرداخت کرده اند که به طور متوســط 
هر دندان پزشک حدود ۱۶ میلیون تومان مالیات داده 

است. /تسنیم

بیشترین نارضایتی مردم به حوزه 
مالیاتی و بانک ها مربوط است

وزیر اقتصاد و دارایی با اشــاره به اینکه حوزه مالیاتی 
و بانک ها بیشــترین نارضایتی مــردم را دارند، تاکید 
کرد: بیشترین نارضایتی ها به حوزه مالیاتی و بانک ها 
مربوط است و باید برای این چالش چاره ای اندیشده 
و برای رفع نارضایتی ها تلاش لازم شــود.  احسان 
خاندوزی در نشســت مشــترک با مجمع نمایندگان 
استان گیلان و شورای هماهنگی دستگاه های تابعه 
وزارت اقتصاد در این اســتان، بر رفع نارضایتی های 
مــردم و فعــالان اقتصــادی تاکید کــرد و گفت: 
نارضایتی هایــی که به وزارت امــور اقتصاد و دارایی 
اعلام می شــود، اعتراض فعــالان اقتصادی و مردم 
اســت که یا مربوط به اجرا نشدن قانون و مصوبات 
مجلس و دولت توســط دســتگا های متولی است و 
یا مربوط به فرایند و زمان تلف شــده اداری و فساد 
مالی اســت. وی با بیان اینکه مردم از ویترین شــما 
مدیران، دولت و مجلــس را قضاوت می کنند، تاکید 
کرد: بیشترین نارضایتی ها به حوزه مالیاتی و بانک ها 
مربوط است و باید برای این چالش چاره ای اندیشده 
و برای رفع نارضایتی ها تلاش لازم شــود. وقتی در 
دســتگاه و نهادی تخلفی از ســوی مدیری صورت 
گیرد و از سوی رئیس و مدیرکل برخورد جدی با این 
تخلف نشــود و یا اینکه در برخورد با کارمند متخلف 
از سوی مدیر مماشات صورت گیرد، در ذهنیت مردم 
و جامعه نســبت به دولت و مجلس این تفکر شکل 
می گیــرد که برای قانونی که مصوب شــده اســت، 

حرمتی وجود ندارد.

اعلام وصول طرح مجلس
 درباره حیوانات

ذوالنوری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از اعلام 
وصــول طرح صیانت از حقوق عامه در برابر حیوانات 
خطرناک در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خبر 
داد و گفت: در این طرح متقاضیان نگهداری ســگ، 
علاوه بر تقاضای مجوز، بایــد هزینه های نگهداری 
و مســئولیت آن را بپذیرند و در صورت رهاســازی 
توله های آن، مجازات می شوند. متقاضیان نگهداری 
ســگ، علاوه بر تقاضــای مجوز، بایــد هزینه های 
نگهداری و مســئولیت آن را بپذیرنــد و در صورت 
رهاســازی توله های آن، مجازات می شــوند. در این 
طرح، تولید و تکثیر سگ ممنوع است، اما اگر کسانی 
بخواهنــد از میان ســگ های موجــودی که امکان 
نگهداری آن را ندارند به کشور های دیگر صادر کنند، 
از نظر ما نه تنها منعی ندارد، بلکه حتی مشوق آن ها 

نیز خواهیم بود. /فارس

گلایه های یکی از تولیدکنندگان 
چادر و ملزومات حجاب 

٧۰ درصد کســانی که از چادر اســتفاده می کردند، به 
خاطر قیمت بالای چادر و ملزومات حجاب، دیگر توان 
خرید ندارند. فروشــگاه های حجاب در حال ورشکست 
شدن هستند. چرا کســی صدای تولیدکنندگان حجاب 

را نمی شنود؟

محمد رسول اف بازداشت شد
محمد رســول اف و مصطفی آل احمــد از مرتبطین با 
ضدانقلاب کــه در بحبوحه حادثه دلخــراش متروپل 
آبادان اقدام به التهاب آفرینی و برهم زدن امنیت روانی 
جامعه کرده بودند با حکم دســتگاه قضایی بازداشــت 
شــدند. این دو نفر مبادرت به تهیه بیانیه تحت عنوان 
جمعــی از ســینماگران و با عنوان »تفنگــت را زمین 

بگذار« کرده بودند.

نماینده مجلس: رئیسی نشستن 
در »سیاه چادرها« را بر جلسات 

»اودکلن زده ها« ترجیح می دهد، اما 
این به تنهایی، کافی نبوده و نیست

نماینده مردم ســنندج و دیواندره در مجلس شورای 
اســلامی، با بیــان اینکه دولت ســیزدهم می تواند 
احیاگر »گفتمان عدالت انقلابی« باشد، گفت: رییس 
جمهور »نشســتن پای درد دل مردم در سیاه چادر ها 
را بر شرکت کردن در جلساتِ ادکلن زده ها« ترجیح 
می دهــد. مهدی فرشــادان  گفت رئیســی، رییس 
جمهور فردی مردمی، انقلابی و تحول خواه اســت. 
رییس جمهــور به ســادگی از مــردم عذرخواهی 
می کند؛ و صمیمانه، نشســتن پای درد دل مردم در 
ســیاه چادر ها و حضور در یک روســتا را بر شرکت 
کردن در جلساتِ شــکلیِ ادکلن زده ها و تکیه دادن 
بر صندلی های تشریفاتی ترجیح می دهد، اما این به 

تنهایی کافی نبوده و نیست.

خبر خبر

امام جمعه بجنورد گفت: وحدت و همدلی از ویژگی 
های بارز عید قربان اســت و در این روز کمر شرک 

و بت پرستی شکسته شد.
حجت الاســلام رضا نوری روز یکشــنبه در خطبه 
های نماز عید ســعید قربان در مصــلای بجنورد 
اظهار داشت: عید قربان به نام حضرت ابراهیم)ع(، 
اسماعیل)ع( و هاجر)س( در تاریخ ثبت شده است، 
چــرا که ابراهیم)ع( در این روز دســتور خدا را اجرا 
کرد.وی تصریح کرد: حضرت ابراهیم)ع( همســر و 
فرزندش را از مکان مناسب به مکانی نامناسب برد 
و خانــواده اش را در بیابان رها کرد تا فلســفه نماز 

احیاء شود.
حجت الاسلام نوری افزود: هاجر)س( که در بیابان 
به دنبال آب بود؛ ناگهان جوشــش زمزم را زیر پای 
اســماعیل دید که پس از آن پرندگان و حتی قبیله 

ای نیز در این منطقه سکنی گزیدند.
وی با بیان اینکه حضرت ابراهیم)ع( امتحان سختی 

دیگری نیز داشت، افزود: ابراهیم)ع( لباسی نو بر تن 
فرزندش کرد و آن را به محل قربانی آورد و امتحان 

بسیار سختی بود که از آن سربلند بیرون آمد.
خطیب نماز عید سعید قربان در بجنورد از نیکوکاران 
و خیران در حمایت از نیازمندان تقدیر کرد و افزود: 
تاکنون ۶۹۰ راس گوســنفد و تعدادی نیز گوســاله 

برای کمک به نیازمندان جمع آوری شده است.
وی از تمامی مردم خواست تا نیازمندان را در قربانی 
خود ســهیم کنند افزود: با این اقدام فقر ریشه کن 
می شود.امام جمعه بجنورد در ادامه به مناسک حج 
اشــاره کرد و گفت: وحدت و معنویت دو پایه مهم 
حج محســوب می شوند که مردم از تمام نقاط دنیا 
دور هم جمع خواهند شــد و با هم نماز می خوانند 
و تکبیر می گویند.وی اظهار داشــت: این جمعیت 
قدرت جامعه اســلامی را نشان می دهد که باید با 
هم وحدت داشته باشــند تا بنیه جامعه اسلامی در 

برابر قدرت استکبار مستحکم شود.

امام جمعه بجنورد 

وحدت و همدلی از ویژگی های عید قربان

ندری کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این که آیا 
کاهش نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه می تواند 
ســیگنالی برای بهبود شــرایط اقتصادی باشــد، 
گفت: معتقدم بانک مرکــزی عجولانه رفتار کرده 
با کاهش نرخ رشــد نقدینگی در یک ماه نمی توان 
گفت این روند در کل ســال ادامه پیدا می کند. به 
هر حال روشن اســت که بانک مرکزی روی رشد 
نقدینگی حساس شده و تصور می کند که اگر رشد 

نقدینگی کاهش پیدا کند احتمالا نرخ تورم کاهش 
پیدا می کند، اما نکته مهم این که اساســا در کوتاه 
مدت رابطه وثیقی بین رشــد نقدینگی  و نرخ تورم 
وجود ندارد. اگر بر اهمیت کنترل رشــد نقدینگی و 
مهار نرخ تورم تاکید می شــود به دلیل تاثیر آن در 
بلندمدت اســت و در کوتاه مدت اساسا نه افزایش 
نقدینگی می تواند آثار فوری تورمی داشــته باشد و 
نه کاهش آن اثر کاهشی بر روی نرخ تورم بگذارد. 

چنانکه با کاهش نرخ رشــد نقدینگی در فروردین 
ماه شاهد افزایش ۱۲.۲ درصدی نرخ تورم در خرداد 
مــاه بودیم و در خرداد ماه رکورد افزایش نرخ تورم 
شکست و در ۵۰ ســال گذشته این میزان افزایش 
نرخ تورم بی ســابقه بود؛ بنابراین کاهش نقدینگی 
در یک ماه را نمی توان علامت مثبتی برای اقتصاد 
دانست. این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه با 
اســتناد به آمار یک ماه نتیجــه گرفتن برای تدوام 

این آمار در کل سال بسیار خوشبینانه است، اظهار 
داشت: اگر با کاهش نرخ نقدینگی در یک ماه این 
نتیجه گیری را داشــته باشــیم که نرخ تورم روند 
نزولی پیدا می کند بسیار خوشبینانه است چراکه در 
سه ماه اول ســال نرخ تورم بسیار بالایی را تجربه 
کردیم و  پیش بینی نزدیک به واقعیت این است که 
نرخ تورم ســالانه ۱۴۰۱ بیشتر از ۴۰ درصد خواهد 

بود. /ایلنا

اخیـر  اظهـارات  دربـاره  جـوان  روزنامـه  سـایت 
حسـن عباسـی نوشـت: دوقطبی سـازی بین دین 
و فوتبـال را ندیـده بودیـم کـه دیدیـم. نشـنیده 
بودیـم کسـی که دین داشـته باشـد، فوتبالیسـت 
نمی شـود کـه آن را هـم شـنیدیم و در نهایـت به 
گوشـمان خورد که فوتبالیسـت شـهید نمی شـود. 
همه را شـنیدیم، آن هم از زبان کسـی که مدعی 
اسـت همه چیـز می داند. حرف زدن راحت اسـت، 
می تـوان خیلـی راحـت دهـان بـاز کـرد و بـدون 
هیـچ خرجـی به همـه توهین کـرد و همـه را زیر 
کـه  اسـت  کاری  راحت تریـن  ایـن  بـرد.  سـؤال 
ایـن روز هـا می تـوان انجـام داد و بعـد هم ژسـت 
بـدون  می تـوان  گرفـت.  خـود  بـه  روشـنفکری 
دغدغـه در خصـوص همه چیز حـرف زد با ربط و 

بی ربـط، بـا کینه تـوزی فـراوان و با نهایت خشـم 
غیرقابـل کنتـرل همه را متهم کرد، درسـت مانند 
کاری کـه حسـن عباسـی انجام داد. لازم نیسـت 
کـه پاسـخ جایـی را هـم بدهـد. بـدون دانـش و 
بـدون اطـلاع لازم بـه همـه چیـز تاختـن، هنـر 
نمی شـود،  فوتبالیسـت شـهید  نیسـت. می گویـد 
چـون مفت خـور اسـت. خـب؛ شـهید رضایی مجد 
بازوبنـد  کـه  روز هایـی  در  و  فوتبـال  اوج  در 
کاپیتانـی تیـم ملـی جوانـان را بـه بازو می بسـت 
و گزینـه حضـور در تیـم ملـی بود، رفت و شـهید 
از شـهید  بـود.  پورغـاز همین طـور  شـد. شـهید 
فوتبالیسـت تر  همدانـی  شـهید  و  تهرانی مقـدم 
می خواهیـد؟ آیـا به زعم شـما، چـون فوتبالیسـت 
بهتـر  راسـتی  می شـدند؟  شـهید  نبایـد  بوده انـد 

اسـت برای اینکه بیشـتر روشـن شـوید، سری به 
سـردار کوثـری بزنیـد. شـما یـادگار امـام مرحوم 
ندیـده  فوتبـال  لبـاس  در  را  خمینـی  حاج احمـد 
بودیـد؟! حتمـاً می گوییـد نسـل این هـا گذشـته، 
همیـن حـالا چنـد فوتبالیسـت می خواهیـد مثـال 
بزنیـم؛ محمد انصـاری، مهدی ترابی، سـیدجلال 
حسـینی و علیپـور همـه بـا یـاد شـهدا قـدم بـه 
از تصویـر آن هـا رونمایـی  و  میـدان می گذارنـد 
می کننـد. وحیـد شمسـایی را می شناسـید، آقـای 
گل فوتسـال جهان و سـرمربی تیم ملی فوتسـال 
را  او  خانـواده  حتمـاً  می کنیـم  پیشـنهاد  ایـران، 
ببینیـد. راه را اشـتباه رفته ایـد. یـک عذرخواهـی 
بـه جامعه فوتبـال بدهکارید. اینکه چـوب بردارید 
به خاطـر چنـد فوتبالیسـت حاشیه سـاز و اینگونـه 

تعریـف  قامـوس شـما  بزنیـد شـاید در  را  همـه 
شـده باشـد، ولـی بـا هیچ منطـق و اخلاقـی جور 
درنمی آیـد. فوتبـال و فوتبالیسـت ها بـرای ایـران 
کـم زحمـت نکشـیده اند. بلـه حاشـیه زیـاد دارند، 
فسـاد مالـی هـم دارند، امـا مگر در جا هـای دیگر 
نیسـت. فوتبـال باعـث شـادی دل مـردم شـده و 
همیـن یـک کار بـرای مـردم عزیـز ایـران کافی 
اسـت. مـردم ورزش قهرمانـی را دوسـت دارنـد 
می شـکنند.  سرودسـت  قهرمانان شـان  بـرای  و 
همیـن قهرمانانـی کـه بـه وقتـش هـم دلسـوز 
مـردم هسـتند و هـم پـای آرمان هـای انقـلاب و 
کشـور ایسـتاده و می ایسـتند. همـان آرمان هایـی 
کـه شـما فقـط ادعایـش را داریـد، ولـی وقتـی 

دهـان بـاز می کنیـد همـه را بـه بـاد می دهیـد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

 گزارشی از مشارکت مجریان و بهر برداران عرصه های منابع طبیعی 
در بستر تعاونی ها و تشکل ها

حسن وحید، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمال 
ظرفیت انســانی که به طور مستقیم و به عنوان تولید کننده ، بهره بردار و فعال در 

عرصه های منابع طبیعی به شــمار می آیند، این افراد از خانواده بزرگ منابع 
طبیعی و از سرمایه های اجتماعی و ثروت های انسانی این بخش محسوب 
می گردند. حســاب این افراد با متجاوزین به عرصه ها، واسطه ها و زمین 
خواران کاملًا متفاوت می باشــد. عدم استفاده و یا استفاده نادرست از این 
ســرمایه همواره موجب جفا به منابع طبیعی بوده اســت. این مردم عموماً 

صاحب ســامانه های عرفی هســتند و بخش قابل ملاحظه ای از معیشت 
شــان نیز از آن تامین می گردد. تعلق خاطر به طبیعت دارند، شــادی و نشاط 

شــان در شکوفایی عرصه های منابع طبیعی اســت .در راستای آیین نامه اجرایی 
بند )ب( ماده ۲۹ قانون احکام دائمی برنامه های توســعه کشور مصوب هیئت محترم وزیران )به شماره 
۱۵۵۰۲/ت ۵۵3۹۲  ه  مورخ ۹٧/۱۱/۲۱( و بر اســاس بنــد )ب( و )پ( ماده)۱( آئین نامه مزبور کمک 
بزرگی برای تعاونی ها و تشکل های تحت پوشش صندوق حمایت از منابع طبیعی می باشد که با واگذاری 
پروژه ها به تعاونی ها و به کار گرفتن جوامع محلی در منطقه و محدوده فعالیت های اعضاء تعاونی باعث 
اعتماد مردم هم به نظام و دولت بســیار بیشــتر می شود.در گذشته ثبت ســازمان های مردم نهاد و رتبه 
بندی تعاونی ها برای فعالیت در اجرای طرح های آبخیزداری دارای روند اداری ســخت و طولانی بود، اما 
بر اســاس آیین نامه اجرایی بند ب ماده ۲۹ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور ، به سازمانهای 
منابع طبیعی و محیط زیست مجوز اعطای رتبه به تعاونی ها و ثبت تشکل ها داده شده است . اکنون رتبه 
بندی و تعیین صلاحیت تعاونی ها در قالب گواهی پنج ســاله صادر  می شــود و با کسب گواهی می توانند 
اجــرای  طرح های آبخیزداری را برعهده بگیرند. تجربه اجــرای کارهای قبلی، بومی بودن و نوع مدرک 
تحصیلی اعضا، از جمله شاخص های موثر در رتبه تعاونی هاست. در این راستا تاکنون تعداد ٧ تشکل در 
سطح استان تشکیل و همچنین ۵ تعاونی فراگیر رتبه بندی و حائز صلاحیت جهت شرکت در مناقصات 
و فعالیتهــای اقتصادی مرتبط گردیدند. ضمنا با اعتباری بالــغ 3۴۱۰۴ میلیون ریال پروژه های از قبیل:  
اجرای 3۶۰ هکتار عملیات مراقبت و آبیاری بیابان در محدوده پروژه ترســیب کربن- مراقبت و آبیاری 
از جنگلکاری سنواتی گراتی - برگزاری کارگاه آموزشی - مدیریت هرز آب به همراه بذرکاری - اجرای 
پروژه ترســیب کربن - آموزش مجریان و بهره برداران - احداث دو آبشــخوربتنی ۵ متری و دودهنه 
بهســازی و مرمت چشمه در حوزه آبخیز اســفجیر - مرمت چشمه - برگزاری کارگاه آموزشی - مرمت 
چشمه  و احداث آبشخور در حوزه اسطرخی و نامانلو- برگزاری کارگاه آموزشی -کپه کاری - تامین بذر 

باریجه - کپه کاری باریجه توسط شرکت تعاونی ها اجرا گردیده است.

 مهندس میثم سفیدگران 
اداره آموزش ترویج و مشارکتهای مردمی 

پایداری  ضامن  پروژه،  هر  در  مردم  مشارکت 
و  حفاظت  موضوع  در  مسئله  این  و  است  آن 

احیای منابع طبیعی اهمیت بیشتری داشته، 
با  طبیعی  منابع  به  مربوط  مسائل  زیرا 
و  است  درآمیخته  محلی  جوامع  زندگی 
مشارکت  نیازمند  برنامه،  نوع  هر  توفیق 

مردم  نقش  بنابراین  بود.  خواهد  جوامع  این 
و  نظارت  اجرا،  برنامه ریزی،  تصمیم گیری،  در 

ارزشیابی  برنامه های احیا و حفاظت اهمیت حیاتی 
دارد. از این رو نظام مدیریتی مناسب برای حفاظت از این عرصه، مبتنی بر 
جوامع محلی است که در آن دست اندرکاران سازمان  دولتی و گروه های 

غیردولتی و جوامع محلی، ایفای نقش می کنند.
براساس آیین نامه اجرایی بند ب ماده ۲۹ قانون احکام دائمی برنامه های 
 توسعه کشور که به تصویب هیأت وزیران رسید، مردم محلی می توانند با 
تشکیل  تعاونی ها و تشکل های محلی، در اجرای پروژه های منابع طبیعی 
مشارکت کنند.  تشکل های محلی ، گروههای محلی روستایی و عشایری 
هستند که تمام و یا بخشی از معیشتشان به منابع طبیعی  وابسته است و 
برای تحقق اهداف مشخص و مشترک مرتبط با حفظ ، احیاء ، توسعه و 
بهره برداری پایدار از منابع طبیعی در چهار چوب قوانین و مقررات سازمان 

منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تشکیل می شوند 
کار  دستور  در  فراگیر  های  تعاونی  تشکیل   ۹۶ سال  از  نمود:  بیان  وی 
 ٧ و  فراگیر  تعاونی   ۱3 تعداد  نیز  تاکنون  که  است  گرفته  قرار  اداره  این 
مجریان  و  مرتعدار   ، بردار  بهره  خانوار   ۶۰۰۰ بر  بالغ  جمعیتی  با  تشکل 
طرح های منابع طبیعی در استان خراسان شمالی که این تعداد مشارکت 
فراهم  را  شمالی  خراسان  استان  از  حمایت  صندوق  تشکیل   زمینه 

کرده است . 

حبیب الله بهادری، مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان 
مهمترین دلیل تاســیس صندوق های حمایت از توسعه منابع طبیعی بهره مندی بهره برداران این بخش از اعتبارات و تسهیلات دولتی است. مهمترین 
مشکلات این صندوق ها این است که  از یک طرف سرمایه صندوق ها نسبت به سرمایه در گردش بخش منابع طبیعی کم است که این مشکل  ناشی 
از عدم تامین کافی سرمایه سهم دولت در صندوق ها است و از طرف دیگر تشکیلات اغلب تشکل های بخش منابع طبیعی ضعیف  است که در صورت 
برنامه ریزی برای این رفع این مشــکل توســط ارگانهای مربوطه، درجه تاثیر صندوق ها در توســعه بخش منابع طبیعی بسیار بیشتر خواهد شد. راهکار 
حل مشکل بیان شده اول تبدیل ارقامی از پرداختی های دولت به بخش منابع طبیعی در قالب سرمایه صندوقهاست که پایداری و اثر گذاری دائمی این 
منابع را تضمین می کند و راهکار موضوع دوم نیز توانمند سازی تشکلهای بخش منابع طبیعی در قالب برنامه های آموزشی، نظارت و الگوسازی توسط 
ارگان های مربوطه استشــرکت صندوق حمایت از توســعه منابع طبیعی استان خراسان شمالی )سهامی خاص( در آذرماه ۱3۹8 با سرمایه اولیه ۶ میلیارد 
ریال وعضویت ۱۰ عضو حقوقی که متشکل از ۲۹۰۰ نفر بهره بردار حقیقی می باشند در اداره ثبت شرکتهای بجنورد به ثبت رسید. در حال حاضر تعداد 
اعضای حقیقی تعاونی های عضو صندوق ۵۱۰۰ نفر می باشــد. در آبان ماه ۱3۹۹ ســرمایه صندوق به ۱۲ میلیارد ریال افزایش یافت. با توجه به آورده 
سهام داران و واریز سهم دولت در مرحله بعدی سرمایه این صندوق تا پایان مرداد ماه ۱۴۰۱ به ۲۵ میلیارد ریال خواهد رسید.از ابتدای تاسیس صندوق 
تا ابتدای اردیبهشــت ۱۴۰۱، تعداد 33 فقره تســهیلات به مبلغ 3۴ میلیارد ریال به سهامداران صندوق اعطا گردیده است. در حدود ٧۹ درصد تسهیلات 
صندوق بابت توزیع نهاده های دامی )توزیع بیش از ۲۵ هزار تن کنسانتره و بیش از 8 هزارتن جو و سایر نهاده های دامی( به تعاونی های فراگیر اعطا 
گردیده اســت. با توجه به اینکه یکی از رســالت های صندوق های حمایت از توسعه منابع طبیعی کاهش فشار دام برا مراتع می باشد و همچنین اینکه 
دامداری در اســتان خراســان شمالی یکی از مشاغل پر طرفدار می باشد لازم است تا بهره برداران در قالب عضویت در شرکت های تعاونی بتوانند نهاده 
مورد نیاز خود را در حجم و کیفیت مناســب از شــرکت های تعاونی موجود در سطح هر شهرستان دریافت نمایند. از دیگر فعالیت های صندوق می توان 
به توســعه کارگاه های خیاطی و تجهیز آنها در محدوده پروژه ترســیب کربن ، تهیه و دوخت بیش از 3۰ هزار گان پزشکی در دوران کرونا ، تهیه طرح 
بازنگری مدیریت نهالستان شهید کلاته بجنورد، پارک جنگلی گویینک راز و جرگلان و پارک جنگلی گرزوی شیروان، برگذاری کلاس های آموزشی و 
ترویجی، راه اندازی کارگاه دوخت سیاه چادر عشایر و احیا سنتهای فراموش شده در استان، جمع آوری ۶۰۰ کیلو بذور مرتعی و زراعی )یونجه و باریجه( 
توســط بهره برداران عضو تعاونی های فراگیر، همکاری و امضای تفاهنامه با مرکز آموزش و تحقیقات منابع طبیعی خراسان شمالی در خصوص توسعه 
صنعت گیاهان دارویی، تحقیقات و سایر موضوعات مرتبط، برگذاری نخستین پنل آموزشی در سطح استان با موضوع اهمیت بذر گواهی شده و استاندارد 

در صنعت گیاهان دارویی توسط صندوق به مناسبت هفته منابع طبیعی، راه اندازی کارگاه پرورش مرغ بومی در منطقه میاندشت اسفراین اشاره کرد.
برنامه های پیش رو

اعطای تســهیلات بر اســاس مدل های ارائه خدمت به سهامداران بر اساس طرح های توجیهی هر یک از سهامداران، جمع آوری بذور مرتعی و بیابانی 
با همکاری اداره امور مراتع اســتان و مرکز آموزش و تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی اســتان، راه اندازی کارگاه قطعه بندی و بسته بندی گوشت با 
همکاری بانک کشــاورزی و شــرکت تعاونی شادکشت آذرین مانه و ســملقان و اخذ مجوز های لازم در این خصوص، راه اندازی کارگاه دباغی پوست 
گوسفند و تولید چرم توسط شرکت تعاونی فراگیر حافظان میراث کهن طبیعت بجنورد، کشت گیاه زرک توسط شرکت تعاونی مرتعداران گرمه در منطقه 

رباط قره بیل شهرستان گرمه، برپایی روز بازار  به منظور ارائه محصولات تعاونی های فراگیر سطح استان.

جمع آوری 3۰۰ کیلو تاغ ، ۱۲۰ کیلو آتریپلکس و ٧۰ کیلو قره داغ توســط شــرکت تعاونی 
پروژه و اعضای گروههای توســعه روستایی جهت تولید نهال گلدانی - تولید ۲۹۰ هزار اصله 
نهال گلدانی با مشــارکت اعضای گروه¬های توسعه روستایی- راه اندازی و تجهیز دو کارگاه 
خیاطــی مجهز بــه چرخ های صنعتی و تولید پوشــاک به کمک دفتر عمران ســازمان ملل 
UNDP ، ایجاد ظرفیت اشتغال ۴۲ نفر، اعتبار هزینه شده در زمان راه اندازی ۱٧۰۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال-  راه اندازی یک واحد پرورش مرغ بومی ۱۰۰۰ قطعه، در روستای قهرمان آباد با کمک 
اعتبارات شــرکت تعاونی کشــاورزی کویر میاندشت اسفراین در راســتای حفظ منابع طبیعی 
به مبلــغ ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال- راه اندازی دو واحد پرورش مرغ تخمگذار در روســتای کلاته 
سنجر- آموزش و تاسیس دو کارگاه صنایع دستی گلیم ،سیاه چار، فرش ،گبه و پتو مسافرتی 

با اشتغالزایی حدود ۲۶نفر
پیگیری و برگزاری کلاس آموزشی و بازید از مشاغل موفق جهت جوامع محلی به میزان ۵۰۰ 
نفر ساعت- تامین پارچه و تولید بیش از 3۰هزار دست لباس مخصوص کرونا )لباس سرهمی 

،گان جراحی ،کلاه مخصوص پزشک و بیمار در موج اول و دوم کرونا .....(
تاســیس یک واحد تولید برق خورشــیدی با ظرفیت ۲۰ کیلو وات- کشت و برداشت پایلوت 
)محصول گلرنگ( توسط شــرکت تعاونی فراگیر دهستان کشاورزی کویر میاندشت اسفراین 
در منطقه بیابانی ترســیب کربن با توجه به کمبود آب در منطقه جایگزین خوبی برای گیاهان 
پر آب طلب محســوب میشود.- اجرا سه قرادرداد آموزشی و ترویجی با اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری خراسان شمالی

برگزاری دوره علمی آموزشی مجریان و بهره برداران منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
شمالی از استان گلستان برای ۱3۶ نفر روز

پروژه آموزش و ترویج و توانمندسازی جوامع محلی به مبلغ ۱،۱٧۶،۰۰۰،۰۰۰ ریال
پروژه عملیات آموزش و ترویج در سطح استان به مبلغ ۲،۶۱۹،۰۰۰،۰۰۰ ریال
تامین ۶۰۰ کیلوگرم بذر باریجه برای اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شیروان 

پروژه کپه کاری باریجه در ســطح ۵۰ هکتار و کپه کاری در روســتاهای اســطرخی و 
شورک عبدآباد

پروژه مرمت چشمه و احداث آبشخور در روستاهای اسطرخی و میلانلو

  

اهم اقدامات شرکت 
تعاونی فراگیر 

دهستان کشاورزی 
کویر میاندشت 

اسفراین:

اهم اقدامات شرکت 
تعاونی فراگیر تخصصی 

منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان 

شیروان

اقدامات دیگر تخصیص یافته

معرفی و گزارش اقدامات شرکت تعاونی فراگیر مهرپویان قورخود شهرستان مانه و سملقان

فعالیت های شاخص صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان خراسان شمالی: 

معرفی و گزارش اقدامات  شرکت تعاونی تخصصی منابع طبیعی آبخیزداری 
فاروج خراسان شمالی: 

دریافت گواهی تعیین صلاحیت تعاونی ها

توزیع کنسانتره دام  ۵۰تن به مبلغ ٧8۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و جو وارداتی با قیمت تعاونی ۵۰ تن به مبلغ ۴88،۰۰۰،۰۰۰ ریال مختص اعضا شرکت در سال ۹٧
 توزیع ۵۰ تن جو به ارزش ٧۹۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال در زمستان سال ۹8

 توزیع ۱3۰ تن جو به ارزش ۲،۲۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال در سال ۹۹ 
 توزیع ۱۲۰۰ تن کنسانتره به ارزش ۴۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال در شش ماه دوم سال ۹۹

 توزیع ۲۱۰۰ تن کنسانتره به ارزش ٧۹،8۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال در شش ماه اول سال ۱۴۰۰
 توزیع جو ۵۲۰ تن به ارزش ۱۲،٧۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال در شش ماه اول سال ۱۴۰۰
 توزیع نهاده های دام صنعتی شامل ۲۴۵ تن ذرت به ارزش ۴،۶٧۹،۵۰۰،۰۰۰ ریال

۱۲٧ تن جو به ارزش ۲،۲۹8،٧۰۰،۰۰۰ ریال و ۱۱3.۵ تن سویا به ارزش ۴،۶3۶،۴٧۵،۰۰۰ ریال

۱- تامین نهاده های گاوداران صنعتی شامل جو ¬ ذرت- سویا
۲- تامین نهاده دام سبک به میزان ۲۰۰ تن درمنطقه قوشخانه در طی سفر اقای دکترجدی که ۲۱تن درروستای با کمک دهیار به روستا فرستاده شد 

و همچنین در ۲۰  تن روستای سرداب وسرانی ازمحل شرکت توزیع شد.
3- تامین نهاده های کشاورزی شامل بذر جو نانیوس. گندم پیشگام

۴- کارخانه خریداری شده: ایدانه ¬گلدشت-چمنزار- سبزدانه- به دانه-پارس
اقدامات درحال انجام

۱- خریداری ذرت علوفه ای برای تامین علوفه دام سبک روستایی درنیمه دوم سال
۲- خریداری سبوس دامی جهت تامین نهاده گاوداران صنعتی وتسهیل در دسترسی در شهرستان به قیمت پایینتر

شــرکت تعاونی فراگیر مهرپویان قورخود شهرستان مانه و ســملقان از سال ۱3۹۶ تاسیس شده است و دارای ۵۴۱ نفر عضو به ارزش٧3۴/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال می باشــد. مدیر عامل سابق این شرکت آقای سعادت پرگم، رئیس هیت مدیره آقای یادگار غلامی و اعضای هیت مدیره آقای روحانی و یوسف 
گرمکی می باشد. در حال حاضر این شرکت در حال تغییرات )مدیر عامل و هیئت مدیره( می باشد و امور شرکت توسط رئیس هیت مدیره انجام می 

پذیرد. ازجمله فعالیت های این شرکت توزیع نهاده های دامی و ثبت و تمدید پروانه چرای دام می باشد.
اهم اقدامات :

با توجه به خشکســالی های اخیر و کمبود نهاده دامی در ســال جاری شــرکت تعاونی فراگیر مهر پویان قرخود با همــکاری نهادهای دولتی )جهاد 
کشــاورزی( نقش موثری در توزیع عادلانه نهاده دامی بین دامداران داشــته است. همچنین این شرکت جهت دسترسی آسان دامداران مناطق محروم 

)مانه( به نهاده دامی در این مناطق )کهنه جلگه، خرتوت، فتح الله...( توزیع مستقیم نهاده دامی داشته است.
 توزیع 3/۹۰٧/۱٧۰ کیلو کنســانتره شــیری و پروار بین 

دامداران سطح شهرستان مانه و سملقان
 تمدید پروانه چرای ۵٧۲ دامدار به تعداد ۴۰۴33  راس  دام 

به مبلغ ۶۵۱/۴۰۰/ ۲۰٧تومان می باشد.
 توزیــع ۶۱۶/۱٧۰ کیلــو جو تعاونی بین دامداران ســطح 

شهرستان مانه و سملقان

صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان خراسان شمالی )سهامی خاص( در آذر ماه ۱3۹8 به شماره ثبت ۵۹۲۴ با سرمایه 8/۵  میلیارد ریال باعضویت ۱۰ عضو حقوقی 
که متشکل از ۲8۴۲ نفر عضو حقیقی تاسیس گردید. سرمایه فعلی این صندوق ۱۲ میلیارد ریال و اعضای ۱۰ عضو حقوقی و ۵۱۰۰ نفر عضو حقیقی می باشد. در مجمع 

عمومی مورخه ۰3/۰8/۱۴۰۰ مقرر گردید سرمایه صندوق به ۲8 میلیارد ریال افزایش وتعداد اعضای حقوقی به ۱۲ عضو افزایش یابد.
۱- اعطای 33 فقره تسهیلات به مبلغ 33/۲ میلیارد ریال

۲- توزیع ۲۵ هزار تن کنسانتره، 8 هزار تن جو و سایر نهاده های دامی بین دامداران عضو تعاونی های فراگیر از محل تسهیلات صندوق
3-توسعه کارگاه های خیاطی و تجهیز آنها در محدوده پروژه ترسیب کربن از محل تسهیلات صندوق

۴-تهیه و دوخت بیش از 3۰ هزار گان پزشکی در دوران کرونا توسط کارگاه های خیاطی از محل تسهیلات صندوق
۵-تهیه طرح بازنگری نهالستان شهید کلاته بجنورد، پارک جنگلی گرزوی شیروان و پارک جنگلی گویینک راز و جرگلان 

۶-برگذاری کلاس های آموزشی ترویجی از محل تسهیلات صندوق
٧-راه اندازی کارگاه دوخت  سیاه چادر عشایر .و احیای سنت های فراموش شده استان

8-جمع آوری ۶۰۰ کیلو بذور گیاهان مرتعی )باریجه و یونجه( توسط بهره برداران عضو تعاونی های فراگیر و خرید آنها توسط تعاونی ها از محل تسهیلات صندوق
۹-همکاری و امضای تفاهم نامه با مرکز آموزش و تحقیقات منابع طبیعی خراسان شمالی در خصوص توسعه صنعت گیاهان دارویی ، تحقیقات و سایر موضوعات مرتبط

۱۰برگزاری نخســتین پنل آموزشی اهمیت بذر گواهی شده و اســتاندارد در صنعت گیاهان دارویی  با مشاکت مرکز آموزش و تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 
شمالی به مناسبت هفته منابع طبیعی

۱۱-راه اندازی کارگاه پرورش مرغ بومی در منطقه میاندشت.

اموزش ترویجی در 
سطح  استان  به مبلغ 
۲.٧۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

تمدید پروانه مرتع داری 
تعداد 3۰۰


